
MUNICIPIO DE CRUILLAS
ESTADO DE TAMAULIPAS

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1°/Ene al 31/dic/2012 

2012 %

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 18,629,274.80     100.00            
INGRESOS DE GESTIÓN 437,222.84              2.35                
IMPUESTOS 360,168.72              1.93                
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 278,457.09             1.49               
ACCESORIOS DE IMPUESTOS 81,711.63               0.44               

DERECHOS 3,548.00                  0.02                
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 3,548.00                 0.02               

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 73,506.12                0.39                
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO 126.12                    0.00               
ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS 73,380.00               0.39               

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI 18,192,051.96         97.65              
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 18,170,651.96         97.54              
PARTICIPACIONES 15,737,846.54        84.48             
APORTACIONES 2,033,972.00          10.92             
CONVENIOS 398,833.42             2.14               

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY 21,400.00                0.11                
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 21,400.00               0.11               

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 15,014,249.06     100.00            
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 12,864,279.89         85.68              
SERVICIOS PERSONALES 4,287,521.96           28.56              
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 3,150,236.91          20.98             
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 95,630.00               0.64               
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,012,834.58          6.75               
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 25,841.67               0.17               
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 2,978.80                 0.02               

MATERIALES Y SUMINISTROS 5,701,990.81           37.98              
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTO 629,257.43             4.19               
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 759,335.23             5.06               
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARA 162,089.28             1.08               
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 319,855.69             2.13               
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,983,872.90          19.87             
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCU 55,441.72               0.37               
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 792,138.56             5.28               

SERVICIOS GENERALES 2,874,767.12           19.15              
SERVICIOS BÁSICOS 851,771.93             5.67               
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 152,882.50             1.02               
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y 15,423.50               0.10               
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 74,737.70               0.50               
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT 592,920.93             3.95               
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 83,404.72               0.56               
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 3,393.60                 0.02               
SERVICIOS OFICIALES 1,086,454.55          7.24               
OTROS SERVICIOS GENERALES 13,777.69               0.09               

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY 2,069,669.45           13.78              
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR P 14,317.08                0.10                
ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 14,317.08               0.10               

AYUDAS SOCIALES 2,055,352.37           13.69              
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 1,984,456.23          13.22             
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 70,896.14               0.47               

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS 80,299.72                0.53                
OTROS GASTOS 80,299.72                0.53                
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS 80,299.72               0.53               

3,615,025.74       



MUNICIPIO DE CRUILLAS
ESTADO DE TAMAULIPAS

ESTADO DE RESULTADOS
FORMA POR OBJETO DEL GASTO

PERIODO %
2/ene al 31/dic/2012         

1.- I N G R E S O S
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 278,457.09           1.49%
ACCESORIOS DE IMPUESTOS 81,711.63             0.44%
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 3,548.00               0.02%
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAM 126.12                  0.00%
ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS 73,380.00             0.39%
PARTICIPACIONES 15,737,846.54      84.48%
APORTACIONES 2,033,972.00        10.92%
CONVENIOS 398,833.42           2.14%
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 21,400.00             0.11%

18,629,274.80      100.00%

2.- G A S T O S
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER P 3,150,236.91        20.98%
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER T 95,630.00             0.64%
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,012,834.58        6.75%
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 25,841.67             0.17%
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 2,978.80               0.02%
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 629,257.43           4.19%
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 759,335.23           5.06%
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 162,089.28           1.08%
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE L 319,855.69           2.13%
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,983,872.90        19.87%
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓ 55,441.72             0.37%
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M 792,138.56           5.28%
SERVICIOS BÁSICOS 851,771.93           5.67%
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 152,882.50           1.02%
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y T 15,423.50             0.10%
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER 74,737.70             0.50%
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA 592,920.93           3.95%
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLI 83,404.72             0.56%
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 3,393.60               0.02%
SERVICIOS OFICIALES 1,086,454.55        7.24%
OTROS SERVICIOS GENERALES 13,777.69             0.09%
ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 14,317.08             0.10%
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 1,984,456.23        13.22%
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 70,896.14             0.47%
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS 80,299.72             0.53%

15,014,249.06      100.00%

UTILIDAD DEL EJERCICIO 3,615,025.74     



MUNICIPIO DE CRUILLAS
ESTADO DE TAMAULIPAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31/DIC/2012

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO 40,000.00      
BANCOS/TESORERÍA 107,757.20     
DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AD 25,400.00       
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 281,063.08     

Suma  ACTIVO CIRCULANTE 454,220.28    
ACTIVO NO CIRCULANTE
TERRENOS 40,000.00       
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚB 2,842,473.70  
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 344,177.25     
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 581,821.93     
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 14,172.30       
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 2,702,961.00  
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 15,680.87       
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 110,230.50     

Suma  ACTIVO NO CIRCULANTE 6,651,517.55 
TOTAL DE  ACTIVO 7,105,737.83   

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 10,301.74       
CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO 300.00            
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA 40,641.01       

Suma  PASIVO CIRCULANTE 51,242.75      
TOTAL DE  PASIVO 51,242.75        

PATRIMONIO
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) 3,615,025.74  
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 3,439,469.34  

Suma  HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 7,054,495.08 
TOTAL DE  PATRIMONIO 7,054,495.08   

TOTAL DE  PASIVO Y PATRIMONIO 7,105,737.83   
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA ###########
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 410.00            
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 629,684.80     
LEY DE INGRESOS DEVENGADA ###########
LEY DE INGRESOS RECAUDADA ###########
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO ###########
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 159,106.22     
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO 629,684.80     
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO ###########
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO ###########
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO ###########
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO ###########


